Joannes de Guinguamps lapiscida,, habitator civitatis Nar-
bonae super predictis articulis, sicut alij praedicti, interroga~
tus medio dicto juramento deposuit ut sequitur. Et primo su-
per primo articulo interrogatus dixit:

1° Que la obra, mas arriba empezada, de una nave se
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beza serd mas razonable; mas-brillante, més proporcionada ¥
de menos. gasto: 2.° porque si ‘s¢ continuase la Obra con uma
nave, no habria deformidad 6 diferencia que chocase.. Y -aun=
que aigunos-puedan. decir ‘que siendo Ja obra de una nave se
presentaria la cabeza baja y pequefia: mas por esto nose si-
gue ninguna deformidad, antes serd mas bella;  la razon es,
que en ¢f espacio quehabri en lo alto de la cabeza hasta la
cispide de la'béveda mayor, habri tan grande espacio, que
se podra hacer en €l tres rosas: la primera y principal en el
medio: y otra pequeda 4 cada costado: y estas tres vosas qui-
tarin tods deformidad , darin gran Juz 4 la iglesia, y dejarin
1a obra con gran perfeccion.

Interrogatus: Si la obra de tres naves se continuase, seria
peligroso herir los pilases para empalmar en ellos los arfan-
ques correspondientes 4 ella. Dijo, que no lo haria, ni con-
sentiria por razon alguna, porque resultaria gran peligro, gran
pecado y gran dafio, pues que en ninguna parte podria venir
sa obra 4 perfeccion, y la tal hendidura no se podria hacer
sin gran Tiesgo.

16.

Postmodum die Lunae, quac fuit vicesima octava mensis
septembris, anpo jam dicto 4 Nativitate Domisi millessimo
oo sexto decimo, ad instantiam dicti domini Petri de Bos-
cho operarij hoc anno dictac ecclesiae Gerundentis, super §
sius regimine operis una et in solidum cum honorabile viro
domino Francisco Sacalani ico dictde ecclesiae electi, er
deputati apud domos Thesaurariae dictae ecclesize Gerunden-
sis coram dictis reverendo in Christo patre et domino do-
mino Dalmacio Dei gratie episcopo et honorabili capitle
cjusdem ecclesiae Gerundensis ad tactum cimbali, ut moris
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presbiteri  capitulares et.de capitulo. ante: dicto’, capitulum
jusdem ecclesiae Gerundensis faci 5 Tepr et more
solifo: celebrantes ; dicti‘articuli et dictac depositiones , et dicta
a-dictis. artificibus. super eisden in scriptis. redacta et cont=
nuata in dicto capitulo publict, alta et intelligibilli voce de
vetbo ad verbum lecta fuerunt, et publicata per me eun~
dem Bernardum de Solerio, notarium, supra et infra sctip
tum. Et eis sic lectis et publicatis, illico dicti reverendus do-
minus episcopus et honorabile capitulum super ludend.
et determirando. per quem. modumjuxta opiniones , deposi-
tiones et dicta:dictorum artifficnm melids. pulchrilisiet e%ca—
citis dictum opus praef lesiae Ger is sub; prosse~
cutione videlicet unius aut trium navium prosequatur et con—
sumetut, retinuerunt sibi deliberationem et ad hujusmodi fue-
runt pro testibus presentes et evocati discreti viri Franciscus
Tavernerij et Petrus Puig presbiteri benefficiati in dicta eccle~
sia Gerundensi. . P

17.

Deinde vero die Lunae octava mensis martij anno 4 Nati=
vitate Domini millessimo ccce decimo septimo alius arrifex ia-
piscida infrascriptus juravit et deposuit in dicta civitate Ge~
rundae in posse mei Bernardi de Solerio notarij supra et infra
scripti,, pragsentibus et interrogantibus venerabilibus viris do-
minis Arnaldo de Gurbo canonico, et Guillermo Marinierij
presbitero de capitulo dictae ecclesiac Gerundensis, ad hoc per
dictos reverendum dominum Dalmacium episcopum et hono-
rabile capitulum Gerundense, specialiter deputatis super arti-
culis praeinsertis, et contentis in eisdem ut sequitur.

18.

Guillermus Boffily magister operis sedis dictae ecclesize
Gerundensis simili juramento A se corporaliter praestito super
primo articulo dictorum articulorum incerrogatus, dixit et
deposui.

1.°  Que la obra de una nave de la iglesia de Gerona, em~
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2.°" Que la obra:de tres‘naves de Ia misma iglesia: o me~
xece ser continmada en comparacion -de.la-de una nave, por-
que de I de tresiiseiseguitian gr deformidades ; grandes
gastos,-y puica seria tat-buena coino lz'de una nave. - -

3+~ Que sin comparacion 12 obra de nna nave es mas con+
forme 4 la cabeza de laiglesia, ya empezada y hecha, y que
no lo seria la obra de tres maves, Y que si se continda la'de
una nave tendra tan grasdes ventajas y tan grandes luces, que
serd una cosa muy hermosa y notable.

9.

Post praedicta autem omnia sic habira et secuta, videlicet
die Lunae, intirulata quinta decima dicti mensis martij, anno
jam dicto 3 Nativitate Domini millesiiao cccc decimo septi-
mo, mane videlicet, post missam sub hovore beatae Mariae
virginis gloriosae in dicta Gerundensi ecclesia_solemniter ce~
lebratam, dictis reverende in Christo patre et domine domino
Dalmacio episcopo, et bilibus viris capitulo dictae ec—
clesize Gerundensis, hac de cavsa ad trinum  tactum cimbali,
ut moris est, de mandato dicti domini episcopi apud domos
pracdictas Thesaurarize dictae ecclesiae Gerundensis simul con-
vocatis et congrega,:is;' ubi gwnvene_runr, et fuerunt pracsentes

dictus 1 episcopus, et honorabi-
les viri Dalmacius de Raseto, um doctor, idi
rrs de Silva, Arnaldus de Gurbo, Joannes de Pontonibus,

canonici, Guillermus de Burgarofis, sacrista secundus , Joan~
nes de Boscho, thesaurarius, JoannesGabriel Pavia, Petrus de
Boscho, Guillermus Marinerij, Petrus Sala, Bacallarij in de=
cretis, Franciscus Mathei, et Barthoi Vives licenciatus
in decretis, presbiteri capitulares et de capitalo ante dicto,
ipsi r dus domi piscopus et | biles viri et capi-
tulum praenotati , sicut prasmititur capitulariter convocati et
cor regati, et capitulum dictae ecclesiae Gerundensis facien-
tes , sepresentantes, et more solito celebrantes, visis et recog-
nitis per eosdem, ut dixerunt, praedictorum artificum et fa~
TOMO 1. MM
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}gis;:idmm depositiontbus ante:dictisyin-urmincofitsrddsides
herqverong; sub! Nisaiiuna:prossequi maghion ipussanty
Gerundansis, ectlesiney:praiivatis iationibus quse sequun
tum quiaex: dictis prami  artificunr-claré eonstat ;- quod
si opil Y pradictum opére ‘Goritin -jamycepR
%04 exphdit omnino:quod opus expediturn supra: clisrai!/usqiid
apiteliosex:ejus deformi; itus: dirnatnr ;et'd

ac capi
JUxtp mensnrasicepti eapitis. a-'efoﬁhetur: tumquia ‘constariéx
dictis ipsorum clar, eorum uno dempto , nemine discrepanite;
queodhujismodi opus magnum sub navi-una jam ‘ceptum -est
firmum ;. stabile et ‘securnnt si- prosequatur ‘tali modo et:ordi-
D ut.est ceptum ,-et quod tersaemotus, tofitrua nec tarbineny
ventorum timebit: tum quia ex opinione multorum artificain
praedictorum constat, dictum opus navis unius fore solemnius,
Botabilius et proportionabilius capiti dictae ecclesiae janiiic
©€epto, quim sit opus tium naviem supradictam: i -quiz
euam multo majori.claritate fulgebit quod est loztios et ju~
cundum: tum quia vitabuntve expensae, nam -ad prosequens=
dum alterum operum praedictorum modo quo stare videntur
opus navis unius multo minori practio, qudm opus trium na-
vium, et i breviori tempore poterit consumari,
« - Bt sic ratiounm infuira praeimisarum dictus reverendas do-
minus episcopus et honorabile capitulum supra dictae ecclesiae
Gerundensis voluerunt, cupierunt, et intenderunt, ut dicrum
ést, opus magnum unius navis praedictum , quantum cum Deo-
gotcrum: prosequi ct deduci totaliter ad effectum, Et talis
uerunt intentionis domini episcopus et capitulum ante dicti
presente ‘me eodem Bernardo de golerio, notario supra et in-.
fra scripto et praesentibus venerabilibus viris Antonio Quin—
tani sacrista , Bernardo Guixar et Guillermo de Santa Fide,
canonicis saccularis . et collegiatae ecclesiae sancti Felicis Ge-
rundensis ;beneficiatisque .in dicta ecclesia Gerundensi, ct etiam
diseretis viris, Petro de :Olivaria:, clavigerio dictac ecclesiae
Gerundensis, Francisco -de Cursu, Guillermo de Costa, Dal-
macio Riba, Guillermo Capella, Joanne Sala, Pontio Reque-
sen, et Bernardo de -Busquetis beneficiatis in dicta ecclesia
Gerundensi. Et in eodein acen praedicti reverendus dominus
episcopus et capitulum memorati petierunt et requisiverunt
sibi ‘de praedictis emnibus’ et singulis fieri et tradi unum et
plura instrumenta per- me cundem notarium supra et infra
scriptum.. Quae omnia ‘et singula supradicta succsive actz
fuerent Gerundae, annis , diebus, horis, mensibus et locis prae«
dictis, praesentibus me Bernardo de Solerio, notario, supra
et infra scripto, er personis ac testibus antedictis ad praedicta
vecatis specialiter et assumptis.
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de 134855 por'la ‘que el Rey.D. J
concede al comercio de Mallorca cierto terreno
ne para construir una lonja. I

Noverint universi quod nos Jacobus Deirgratia Rex Ara=
gonum &c. dantuSeer tibi Ferrario de Granata, Ham
plateam’ tefraein Mayoricis; quae est justa portale, quo itur
ad mare, quae incipiat ab angulo barbacanac ad exitum por-
tae, quaz est versus hospitalem , et durer per quindecim bra-
chias in } dine , et in longitadine per viginti brachias ver-
sus mare et versus ribum ; quds nos 'asiFna imus:in’ Majoricd.
ila. tamest quod: dimitas bonam et amplany carrariant, e¢ non
edifices -snper MUTUNLeesie, s delsex mudinas ju-
sefinas quae debeas solvere in festo Sancti- Joannis Baptis«
T2Curnresns i quO “Possis” edificare 'alfondicam et hospitium ad
usem : is miliribu: Ttaque omnes